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Maa- ja metsätalousministeriön lausunto luonnok-
sesta HE ampumaratalain ja ympäristönsuojelulain 
muuttamisesta

Maa- ja metsätalousministeriö kiittää sisäministeriötä lausuntopyynnöstä koskien ehdotusta ampu-
maratojen toiminnan turvaamiseksi ja uusien ampumaratojen perustamisen edistämiseksi. 

Maa- ja metsätalousministeriö pitää esitystä MMM:n hallinnonalaan kuuluvan riistatalouden toimin-
taedellytysten ja metsästyslain mukaisten julkisten hallintotehtävien järjestämisen näkökulmasta tär-
keänä. Suomessa ampumaratoja ylläpitävät valtaosin harrastusjärjestöt eli metsästys- ja ampuma-
seurat sekä riistahallintolaissa (158/2011) säädetyt MMM:n hallinnonalaan kuuluvat metsästäjien 
omatoimisuuteen perustuvat riistanhoitoyhdistykset (278 kappaletta). Riistanhoitoyhdistykset jär-
jestävät julkisena hallintotehtävinään metsästyslainsäädännön edellyttämät ampumakokeet ja muina
lakisääteisenä tehtävänään muun muassa metsästäjien koulutuksia. Näiden tehtävien hoitamiseksi 
on välttämättä oltava koko maan kattava ja kapasiteetiltään riittävä ampumarataverkosto. 
Käytännössä jokaisessa kunnassa, tai vastaavalla etäisyydellä, tulisi olla vähintäänkin paikallista 
ampumaharjoittelutarvetta vastaava ampumarata. 

Maa- ja metsätalousministeriö pitää hallituksen esityksen luonnosta hallitusohjelmassa esitettyjen ta-
voitteiden kannalta välttämättömänä ja perusratkaisuiltaan oikeana ja pääosiltaan hyvin perusteltu-
na.

Nykyisistä toiminnassa olevien ampumaratojen toiminta tulisi hallitusohjelman mukaisesti turvata, 
mutta samalla luoda myös edellytykset uusien ampumaratojen perustamiselle. Lähtökohtaisesti halli-
tusohjelman ampumaratojen määrää koskevaa tavoitetta (1000) kohti edettäessä tulisi suosia van-
hojen jo suljettujen ampumaratojen avaamista uudelleen, mutta todennäköisesti tavoitteen saavutta-
minen edellyttää myös uusien ampumaratojen perustamista. Uusien ampumaratojen sijoittelussa tu-
lisi huomioida pohjavesialueiden merkitys vesihuollolle.

MMM nostaa esiin, ettei hallituksen esityksessä huomioida vesihuoltoa välttämättömyyspalveluna. 
Vesihuollon turvaaminen on Yhteiskunnan turvallisuusstrategian mukainen tehtävä. Päämäärä on 
varmistaa puhtaan talousveden saatavuus sekä terveyden ja ympäristönsuojelun kannalta asianmu-
kainen jätevesihuolto. Tämä edellyttää vesivarojen hyvää hallintaa, raakavesilähteiden turvaamista, 
vesihuollon toimintakyvyn ja omaisuuden pitkäjänteistä hallintaa, julkista omistajuutta sekä toimialan 
rakennemuutosta. Etenkin maaseudulla vedenotto perustuu pohjaveteen ja on välttämätöntä alueen 
asutukselle ja elinkeinoelämälle. Vesihuollon kannalta merkittäviä, vedenottoon soveltuvia luokitel-
tuja pohjavesialueita on keskimäärin vain 4 % Suomen pinta-alasta. Näiden varantojen turvallisuus 
tulee taata ja varovaisuusperiaatteen kannalta uusia ampumaratoja ei tulisi sijoittaa vedenoton kan-
nalta kriittisille alueille. Pohjaveden pilaamiskielto on kannatettava lähtökohta ja MMM kiittää 
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pohjaveden merkityksen huomioimista esityksessä. Pohjaveden pilaantuminen valitettavasti tode-
taan us-ein vasta jälkikäteen, joten MMM pyytää arvioimaan mahdollisuuksia sovittaa ratojen sijoi-
tukseen liittyvää sääntelyä varovaisuusperiaatteen mukaisesti esimerkiksi rajaamalla vedenottoalu-
eet sijoitusalueiden ulkopuolelle. Vaihtoehtoisesti ampumarataluvanvaraisuutta tulisi muuttaa siten, 
että ampumaratalupaa edellytettäisiin laukausmäärästä riippumatta aina, kun rata sijoittuisi veden-
hankinnan kannalta tärkeälle pohjavesialueelle. Tällöin lupaprosessin yhteydessä lupaviranomainen 
voisi arvioida alueen geologisista ominaisuuksista, ratatoiminnan riskit vesihuollolle ja vesihuollon 
haavoittuvuuden.
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